
Blue Bird Tour - 30.04.2022

Ergebnisliste
Einzel - Stableford; 18 Löcher
HCPIr-relevantes Turnier

Berlin Prenden, GP  - AB 1-18 Herren: gelb Par: 72 Slope: 128 Course: 72.3
Damen: rot Par: 72 Slope: 129 Course: 74.7 Stand: 30.04.22, 17:17 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE

Brutto
1 1 Morgenstern, Marko Wilkendorf Golfpark  12,3/ 14  27  39 83

2 Dubsky, Jens Berlin Prenden, GC  13,1/ 15  24  39 84
3 Thiele, Jeanette Ber GC Stolper Heide  13,3/ 18  23/25  41 85
* Albern, Rolf Seddiner See, G&CC  12,8/ 15  23  38 85
5 Schulte, Heinz-Achim Seddiner See, G&CC  13,5/ 16  22  37 87
6 Mannel, René Warnemünde GA  18,8/ 22  20  42 88
* Bielecke, Leif Märkischer GC Potsda   9,6/ 11  20  31 88
8 Seibt, Romain Hainmühlen, GA  14,5/ 17  19  34 91
9 Wojtczak, Daniel Kallin, GC  14,1/ 16  18  32 92

10 Jopp, Anke Ber GC Stolper Heide  11,6/ 16  17/18  31 93
11 Jandke, Thomas Abenberg, GC  25,6/ 29  16  40 97

* Nissen, Volker Seddiner See, G&CC  23,7/ 27  16  41 94
* Wilde, Hans GolfRange Berlin  16,7/ 19  16  33 94

14 Umlauf, Jörg Wilkendorf Golfpark  20,0/ 23  15  37 94
* Wolff, Thomas Serrahn, GC  18,4/ 21  15  35 94
* Schneider, Mathias GCB Bad Saarow  16,2/ 19  15  33 94
* Schmoll, Christel GolfRange Berlin  17,4/ 23  15/17  36 95

18 Marr, Daniel Bayreuth, GA  13,2/ 15  14  25 98
19 Pritschow, Andreas GolfRange Berlin  27,7/ 32  13  40 100

* Wach, Alexander Seddiner See, G&CC  26,2/ 30  13  39 99
* von Quillfeldt, Michael Berlin Prenden, GC  15,7/ 18  13  28 98

22 Duge, Hendrik Ber GCC Motzener See  20,4/ 23  12  30 101
* Fricke, Frank Green Eagle, GC  20,8/ 24  12  32 100
* Ebert, Harald Fehmarn, GC  23,7/ 27  12  39 96
* Pritschow, Michael GolfRange Berlin  20,4/ 23  12  34 97
* Klatt, Volker Pankow v. Berlin, GC  17,2/ 20  12  30 98

27 Stöck, Frank GolfRange Berlin  17,2/ 20  11  27 101
* Timm, Thomas Gross Kienitz, GC  26,1/ 30  11  34 104
* Schmitz, Uschi Pankow v. Berlin, GC  26,5/ 33  11  36 105
* Tönis, Elisabeth Pankow v. Berlin, GC  21,6/ 27  11/12  34 101

31 Wilde, Sabine GolfRange Berlin  20,8/ 26  10/12  33 101
* Roschakowski, Bernd GolfRange Berlin  20,7/ 24  10  31 101
* Preuß, Christian Berlin Prenden, GC  26,5/ 30  10  33 105
* Hasdorf, Michael Berlin Prenden, GC  30,2/ 35  10  36 107

35 Reinke, Ulrich GolfRange Berlin  20,1/ 23   9  30 101
* Rüster, Michael Ber GCC Motzener See  27,0/ 31   9  30 109
* Slawinski, René Herzogswalde, GC  23,2/ 27   9  30 105
* Reinicke, Steffen B Blankenburg  23,3/ 27   9  33 102
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE

39 Nissen, Brigitte Seddiner See, G&CC  29,2/ 36   8/9  41 103
* Cook, Kerstin Serrahn, GC  24,9/ 31   8/10  31 108

41 Reinke, Ingeborg GolfRange Berlin  30,5/ 38   7  31 115
* Richter, Jörg Berlin Prenden, GC  27,2/ 31   7  33 106

43 Voerster, Gunnar Mahlow, GC  22,0/ 25   6  25 108
* Radi, Andreas Mahlow, GC  18,3/ 21   6  20 109
* Fricke, Michaela Green Eagle, GC  27,6/ 34   6/7  33 109

46 Staneker, Michael Berlin-Wannsee, G&LC  50,0/ 57   5  42 123
47 Gärtner, Claus VcG  26,5/ 30   4  25 113

* Rösner, Steffen Kallin, GC  14,7/ 17   4  18 107
49 Bielecke, Viola Märkischer GC Potsda  26,5/ 33   3/4  26 115

* La Cognata, Sandra Mahlow, GC  35,5/ 43   3/4  29 122
* Blume, Gabriele GolfRange Berlin  26,5/ 33   3  22 119

52 Müller, Andrea Ber GCC Motzener See  37,0/ 45   2  15 138
* Muhs, Anja Strelasund GmbH & Co  54,0/ 64   2  39 132

54 von Burstin, Constanze Ber GCC Motzener See  28,0/ 35   1  20 123
* Seib, Burkhard Fleesensee Sportanla  36,7/ 42   1  24 126

Netto HCP bis 15,0
1 1 Thiele, Jeanette Ber GC Stolper Heide  13,3/ 18  23/25  41 85
2 2 Dubsky, Jens Berlin Prenden, GC  13,1/ 15  24  39 84

* Morgenstern, Marko Wilkendorf Golfpark  12,3/ 14  27  39 83
3 4 Albern, Rolf Seddiner See, G&CC  12,8/ 15  23  38 85

5 Schulte, Heinz-Achim Seddiner See, G&CC  13,5/ 16  22  37 87
6 Seibt, Romain Hainmühlen, GA  14,5/ 17  19  34 91
7 Wojtczak, Daniel Kallin, GC  14,1/ 16  18  32 92
8 Jopp, Anke Ber GC Stolper Heide  11,6/ 16  17/18  31 93
* Bielecke, Leif Märkischer GC Potsda   9,6/ 11  20  31 88

10 Marr, Daniel Bayreuth, GA  13,2/ 15  14  25 98
11 Rösner, Steffen Kallin, GC  14,7/ 17   4  18 107

Netto HCP 15,1 bis 22,0
1 1 Mannel, René Warnemünde GA  18,8/ 22  20  42 88
2 2 Umlauf, Jörg Wilkendorf Golfpark  20,0/ 23  15  37 94
3 3 Schmoll, Christel GolfRange Berlin  17,4/ 23  15/17  36 95

4 Wolff, Thomas Serrahn, GC  18,4/ 21  15  35 94
5 Pritschow, Michael GolfRange Berlin  20,4/ 23  12  34 97
* Tönis, Elisabeth Pankow v. Berlin, GC  21,6/ 27  11/12  34 101
7 Schneider, Mathias GCB Bad Saarow  16,2/ 19  15  33 94
* Wilde, Hans GolfRange Berlin  16,7/ 19  16  33 94
* Wilde, Sabine GolfRange Berlin  20,8/ 26  10/12  33 101

10 Fricke, Frank Green Eagle, GC  20,8/ 24  12  32 100
11 Roschakowski, Bernd GolfRange Berlin  20,7/ 24  10  31 101
12 Reinke, Ulrich GolfRange Berlin  20,1/ 23   9  30 101

* Duge, Hendrik Ber GCC Motzener See  20,4/ 23  12  30 101
* Klatt, Volker Pankow v. Berlin, GC  17,2/ 20  12  30 98

15 von Quillfeldt, Michael Berlin Prenden, GC  15,7/ 18  13  28 98
16 Stöck, Frank GolfRange Berlin  17,2/ 20  11  27 101
17 Voerster, Gunnar Mahlow, GC  22,0/ 25   6  25 108
18 Radi, Andreas Mahlow, GC  18,3/ 21   6  20 109
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE

Netto HCP 22,1 bis 30,0
1 1 Nissen, Brigitte Seddiner See, G&CC  29,2/ 36   8/9  41 103
2 * Nissen, Volker Seddiner See, G&CC  23,7/ 27  16  41 94
3 3 Pritschow, Andreas GolfRange Berlin  27,7/ 32  13  40 100

* Jandke, Thomas Abenberg, GC  25,6/ 29  16  40 97
5 Wach, Alexander Seddiner See, G&CC  26,2/ 30  13  39 99
* Ebert, Harald Fehmarn, GC  23,7/ 27  12  39 96
7 Schmitz, Uschi Pankow v. Berlin, GC  26,5/ 33  11  36 105
8 Timm, Thomas Gross Kienitz, GC  26,1/ 30  11  34 104
9 Reinicke, Steffen B Blankenburg  23,3/ 27   9  33 102
* Preuß, Christian Berlin Prenden, GC  26,5/ 30  10  33 105
* Fricke, Michaela Green Eagle, GC  27,6/ 34   6/7  33 109
* Richter, Jörg Berlin Prenden, GC  27,2/ 31   7  33 106

13 Cook, Kerstin Serrahn, GC  24,9/ 31   8/10  31 108
14 Rüster, Michael Ber GCC Motzener See  27,0/ 31   9  30 109

* Slawinski, René Herzogswalde, GC  23,2/ 27   9  30 105
16 Bielecke, Viola Märkischer GC Potsda  26,5/ 33   3/4  26 115
17 Gärtner, Claus VcG  26,5/ 30   4  25 113
18 Blume, Gabriele GolfRange Berlin  26,5/ 33   3  22 119
19 von Burstin, Constanze Ber GCC Motzener See  28,0/ 35   1  20 123

Netto HCP 30,1 bis 54,0
1 1 Staneker, Michael Berlin-Wannsee, G&L  50,0/ 57   5  42 123
2 2 Muhs, Anja Strelasund GmbH & Co 54,0/ 64   2  39 132
3 3 Hasdorf, Michael Berlin Prenden, GC  30,2/ 35  10  36 107

4 Reinke, Ingeborg GolfRange Berlin  30,5/ 38   7  31 115
5 La Cognata, Sandra Mahlow, GC  35,5/ 43   3/4  29 122
6 Seib, Burkhard Fleesensee Sportanla  36,7/ 42   1  24 126
7 Müller, Andrea Ber GCC Motzener See  37,0/ 45   2  15 138

Nearest to the Pin Damen
1 Jopp, Anke Ber GC Stolper Heide  11,6/ 16 4,30 m 93

Longest Drive Damen
1 Thiele, Jeanette Ber GC Stolper Heide  13,3/ 18 154 m 85

Longest Drive Herren
1 Schulte, Heinz-Achim Seddiner See, G&CC  13,5/ 16 208 m 87

Nearest to the Pin Herren
1 Slawinski, René Herzogswalde, GC  23,2/ 27 3,00 m 105

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach dem SWSH des DGV ermittelt!

GBE: Gewertetes Brutto Ergebnis (Adjusted Gross Score)
Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem den Spielern die

Differenz zum CR 72,3 als Vorgabe auf die Löcher verteilt wurde.
Bedeutung der Brutto-Angabe: ohne CR-Ausgleich / mit CR-Ausgleich

PC CADDIE 2021  c 1988-2021 PC CADDIE AG Golfpark Berlin Prenden, Prenden


